
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033000172

172

Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Processo Administrativo 086/2021. Objeto: Aquisição de material de construção, para
atender as demandas de diversas secretarias. A Sessão ocorrerá no dia 14/04/2021 às
09:00h, No Portal de Licitações do Banco do Brasil, Licitação nº 864400. O Edital e seus
Anexos poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br. P

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Processo Administrativo 087/2021. Objeto: Aquisição de material de limpeza para o
Exercicio de 2021, atendendo as demandas de diversas secretarias. A Sessão ocorrerá no
dia 14/04/2021 às 10:45h, no Portal de Licitações do Banco do Brasil, Licitação nº 864412.
O Edital e seus Anexos poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-
e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Menor preço por item. Objeto: aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel,
diesel S10 e lubrificantes). Dia 14/04/21 às 10h.Edital/Certame: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Objeto: fornecimento de refeições (quentinhas). Dia 15/04/21 às 9h. Edital: na sede, Rua
Dr. André Negreiro, 103. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/BA, 29 de março de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Tomada de preço Nº 001/2021. Objeto: elaboração dos projetos de engenharia de obras de
infraestrutura para implantação de 04 sistemas de abastecimento de água simplificado nas
localidades de sitio do dinho, lagoa do mota, rio do vigário e penedo, situados no
município de Canudos/Bahia.. Tipo: Menor preço por global. Sessão dia: 15/04/2021, as -
09:00 horas. Editais no link http://doem.org.br/ba/canudos/editais Informações e Sessão
no Setor de licitações, sito na Pça Matriz, s/n - Centro - Canudos/BA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Tomada de preço Nº 002/2021. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação
de serviços consultoria em gestão em saúde, suporte na gestão do sus e para implantação
e suporte do prontuário eletrônico do cidadão (e-sus pec), voltados ao informatiza-aps (
indicadores da aps - atenção primária a saúde).. Tipo: Menor preço por global. Sessão dia:
15/04/2021, as -14:30 horas. Editais no link http://doem.org.br/ba/canudos/editais
Informações e Sessão no Setor de licitações, sito na Pça Matriz, s/n - Centro -
Canudos/BA .

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 2/2021

A PMCG - BA, torna público que realizará CHAMADA PUBLICA 002/2021 cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL E PEIXE TILÁPIA, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA
MAIS EDUCAÇÃO / PNAE - COMPLEMENTAR. Os interessados (Grupos Formais, Informais
ou agricultores Individuais) deverão apresentar os envelopes no período de 29/03/2021 a
30/05/2021, das 08 às 12 horas. O edital estará à disposição no site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-oficial. E-MAIL:
licitacg@gmail.com.

Capim Grosso - BA, 25 de março de 2021.
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2021

A PMCG - BA, torna público que realizará CHAMADA PUBLICA 001/2021 cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO / PNAE. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou agricultores Individuais)
deverão apresentar os envelopes no período de 30/03/2021 a 30/05/2021, das 08 às 12
horas. O edital estará à disposição no site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-oficial. E-MAIL:
licitacg@gmail.com.

Capim Grosso - BA, 29 de março de 2021.
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 864411
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
(perecíveis e não perecíveis) e materiais de limpeza, destinados a manutenção das
atividades das diversas secretarias e departamentos, deste município de Carinhanha -
Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e
respectivo termo de referência. Abertura: 12/04/2021 às 09h00min. O Edital está a
disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br,
aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n,
Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Nº LICITAÇÃO BB: 864415
OBJETO - Contratação de empresa especializada para fornecimento de internet por meio
de um provedor de acesso a rede de dados, para atender às necessidades da prefeitura
municipal de Carinhanha e as demais secretarias que compõem a Esfera Administrativa
Municipal, conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e
respectivo termo de referência. Abertura: 13/04/2021 às 09h00min. O Edital está a
disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br,
aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n,
Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 864416
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em eletrodomésticos,
com reposição de peças, para atender as diversas secretarias, deste município de
Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste
edital e respectivo termo de referência. Abertura: 13/04/2021 às 15h00min. O Edital está
a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021-PPRP

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que está
disponível na sede da administração, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N- Centro -
Catu e no endereço eletrônico: http://doem.org.br/ba/catu, o seguinte edital de licitação:
Pregão Presencial 015/2021-PPRP, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA KITS DE BI O LO G I A
MOLECULAR (PCR) PARA DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DO COVID-19, e de KITS E
REAGENTES TIPO TESTE RÁPIDO POR IMUNOCROMATOGRAFIA IGG/IGM PARA
ATENDIMENTO DE DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CATU - BAHIA, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital 015/2021. O certame
acontecerá dia 13 de abril de 2021, às 09:00h00min h, na Prefeitura Municipal de Catu, no
endereço acima já mencionado.

Catu, 29 de março de 2021.
JOCILENE LIMA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 001/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA, CNPJ: 13.915.665/0001-77, Contratada:
COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS E DE MANUTENCAO -
COOPERSAM, CNPJ: 03.396.056/0001-03. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL EM DIVERSAS ÁREAS, VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ/BA. Processo Licitatório nº. 016/2021. Pregão
Eletrônico SRP nº. 004/2021. Fundamento Legal: Lei Federal n.º 8.666/93. Valor Global: R$
6.545,325,60 (seis milhões quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos). Data
de assinatura: 23/03/2021. Humberto Gomes Ramos, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A licitação com data marcada para o dia 01/04/2021 às 14 h, será REMARCADA
para o dia 09/04/2020 às 09h. Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, OBJETO:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados
a Alimentação Escolar (merenda escolar) deste município, conforme especificações
constantes no edital e seus anexos. Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB
licitações-e): 859158. Informações, das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

DISPENSA 070/2021
Fundamentada na Lei nº 13.979/2020, Medida Provisória nº 961 e 926/2020 convertida na
Lei 14.035/2020. Processo - 0099-2021 - Dispensa - 0070-2021 - Data de Ratificação -
25/03/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos (sulfato de magnésio 10% - 10 ml e
suxametônio 500 mg) para atender aos pacientes com covid-19, internados na UPA -
Unidade de Pronto Atendimento. Contrato nº 095-2021. Dotação Orçamentária: 0505-
2012-339030-002. Contratante: Prefeitura Municipal de Conceição do Coité e Fundo
Municipal de Saúde. Contratada: MEDSIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE
HIGIENE E TRANSPORTES LTDA CNPJ - 96.827.563/0001-27. Valor: R$ 4.060,00 (Quatro mil
e sessenta reais) - Data da contratação: 25/03/2021 - Prazo: 60 (sessenta) dias.

DISPENSA 071/2021
Processo - 0100-2021 - Dispensa - 0071-2021 - Data de Ratificação - 25/03/2021. Objeto:
Aquisição de medicamentos (butil escopolamina 20mg/2ml e terbutalina 0,5 mg/ml) para
atender aos pacientes com covid-19, internados na UPA - Unidade de Pronto Atendimento.
Contrato nº 096-2021. Dotação Orçamentária: 0505-2012-339030-002. Contratante:
Prefeitura Municipal de Conceição do Coité e Fundo Municipal de Saúde. Contratada: OKEY
- MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS,
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ - 11.311.773/0001-27. Valor: R$ 869,00
(Oitocentos e sessenta e nove reais) - Data da contratação: 25/03/2021 - Prazo: 60
(sessenta) dias.

DISPENSA 072/2021
Processo - 0101-2021 - Dispensa - 0072-2021 - Data de Ratificação - 25/03/2021. Objeto:
Aquisição de medicamentos (butil brometo de escopolamina+dipirona 5ml injetável e
heparina sódica subcutânea 5000ui/0,25 ml) para atender aos pacientes com covid-19,
internados na UPA - Unidade de Pronto Atendimento. Contrato nº 097-2021. Dotação
Orçamentária: 0505-2012-339030-002. Contratante: Prefeitura Municipal de Conceição do
Coité e Fundo Municipal de Saúde. Contratada: M & A SUPRA COMERCIAL LTDA -ME CNPJ
- 10.731.996/0001-69. Valor: R$ 15.240,00 (Quinze mil e duzentos e quarenta reais) - Data
da contratação: 25/03/2021 - Prazo: 60 (sessenta) dias.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-30T03:32:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




